1

鹤山市市场监督管理局关于 2022年鹤山市
知识产权保护重点工作项目采购公告

鹤山市市场监督管理局对 2022 年鹤山市知识产权保护

重点工作项目（项目编号：202201001）进行公告招标，欢

迎符合资格条件的供应商投标。现将有关事项公告如下：

一、项目名称：2022年鹤山市知识产权保护重点工作项

目

二、项目预算：12万元

三、服务期：2022 年 4 月 29 日—2022 年 9 月 30 日

四、采购内容：

（一）为知识产权行政执法部门提供法律顾问服务，确

保 10 件专利纠纷行政裁决案件顺利完成。

其中：

1.以行政调解书方式结案的专利侵权纠纷行政裁决案

件 1件。

2.电商领域专利侵权纠纷案件 1件。

3.专业市场内专利侵权纠纷案件 1件。

（二）知识产权纠纷调解工作，提升调解效能，为知识

产权纠纷调解提供法律顾问支持不少于 5次，并对 2个维权

援助服务站点（含行政调解中心、维权援助工作站等）提供

法律咨询服务。

（三）健全重点展会知识产权保护工作机制，进驻重大

展会开展知识产权保护工作，在省内大型展会复制推广广交

2

会知识产权保护经验做法，加强全链条知识产权保护。进驻

不少于 1届重点展会，推动展会开办方学习借鉴广交会知识

产权保护工作先进经验、设立知识产权保护机构、完善展会

知识产权保护软硬件和机制建设，发放知识产权宣传资料不

少于 200 份，提供现场咨询服务不少于 8次，为展会专利案

件 1件的顺利完成提供法律顾问服务（计入采购内容（一）

完成专利纠纷法律顾问服务量）。

（四）宣贯知识产权相关法律法规、国家局和省局相关

政策文件次数 1次。

（五）开展业务培训或研讨次数 1次。

（六）以上采购内容如遇政策调整或项目申报时间限

定,经商定可作相应调整。

五、供应商资格条件：

（一）在中国境内注册的企业法人或其它组织（提供营

业执照或其他证件复印件）。

（二）必须具有专利代理机构注册证。

（三）对鹤山企业情况熟悉，有常驻团队和较丰富服务

本地中小企业经验优先。

（四）未被列入“信用中国”（www.creditchina.gov.cn)

记录失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单（以磋商

时间前一天在“信用中国”网站查询结果为准，如相关失信

记录已失效，需提供相关证明资料）。

（五）本项目不接受联合体采购。

六、本项目采用服务方案报名的方式：供应商须在2022

3

年 4月 22 日下午 5时 30 分前报名并提交上述项目方案（含

服务内容、预期成果、供应商资信复印件等），方案一式两

份需加盖公章或业务章，逾期提交不予受理。

七、服务方案提交（邮寄）地址：鹤山市沙坪镇文华路

98 号 320 室 ，鹤山市市场监管局知识产权与广告监督管理

股。

八、采购方式：鹤山市市场监督管理局对合资格供应商

提交的方案依照《招标项目评定原则与评标方法》进行评估

和选取。

附件：招标项目评定原则与评标方法

九、联系方式

联系人：冼满权 电话：0750-8810372

鹤山市市场监督管理局

2022 年 4 月 15 日

4

附件

招标项目评定原则与评标方法

1.按能够最大限度地满足招标文件中规定的各项综合评价标准的投

标人中标的原则定标。

2.由评标成员对所有投标文件进行响应性检查，未能响应招标文件要

求的投标文件作无效投标处理，通过符合性审查的投标人才能进入评

比阶段。

3.本次评标采用综合评分方法，评标以招标文件规定的条件为原则。

评标操作程序为：

（1） 根据评标原则，列出评标因素及权重如下：

评标因素 评标指标 权重

项目理解程度

考查、对比投标人对项目整体的理解和认识的响应

程度。

优：100 分，良：80 分，中：50 分，差：20 分。

10

投标服务方案

考查、对比投标人所投报服务方案的合理性、可行

性。

优：100 分，良：80 分，中：50 分，差：20 分。

20

参与本项目服务人员

情况

考查、对比投标人参与本项目服务人员的情况。

优：100 分，良：80 分，中：50 分，差：20 分。
15

本项目负责人情况
考查、对比投标人拟派本项目负责人情况。

优：100 分，良：80 分，中：50 分，差：20 分。
10

拟投入本项目设备情

况

考查、对比投标人拟投入本项目设备情况。

优：100 分，良：80 分，中：50 分，差：20 分。
5

经营业绩

考查、对比投标人承担过专利服务项目业绩的情

况。

优：100 分，良：80 分，中：50 分，差：20 分，

没有的得 0分。

20

5

（2）评标各成员根据评标办法并结合投标人实际情况分别就各项指

标进行独立打分，最高分为 100 分，最低分为 0 分。

（3）将每个评标成员对投标人的各个评标因素所给予的分数乘以该

评标因素的权重所得的积的总和汇集，汇集后取其算术平均值即为该

投标人的综合得分。

（4）在评标过程中所有计算结果均精确到小数点后四位，第五位小

数四舍五入。

（5）将综合得分从高到低排出名次（综合得分相同的，按投标服务

方案优劣顺序排列）。评标成员根据评标情况推荐中标候选供应商。

需提供业绩证明材料复印件，并加盖投标人单位公

章，否则不得分。

财务状况

考查、对比投标人 2019 年-2021 年企业财务情况。

优：100 分，良：80 分，中：50 分，差：20 分。

需提供投标人 2019 年-2021 年的财务会计报告复

印件，并加盖投标人单位公章，否则不得分。

5

规章管理制度

考查、对比投标人的各项规章管理制度是否详细、

合理。

优：100 分，良：80 分，中：50 分，差：20 分。

5

资信情况及履约能力
考查、对比投标人的资信情况及履约能力。

优：100 分，良：80 分，中：50 分，差：20 分。
5

投标文件的完整性
考查、对比投标人投标文件的完整性。

优：100 分，良：80 分，中：50 分，差：20 分。
2

扶持中小微企业

投标人为小型或微型企业（监狱企业、残疾人福利

单位视同小型、微型企业）的得 100 分，为中型企

业的得 50 分，其他得 0分。

需在投标文件中提供相关证明材料。

3

合 计
100 或

100％